Cuadro 9. GASTOS EFECTUADOS POR LAS INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

DE LA REPUBLICA, SEGUN CLASIFICACION ECONOMICA: ANOS 2019-23

Clasificacion econémica

TOTAL
Gastos corrientes
Gastos de operacion
Remuneraciones
Bienes y servicios
Transferencias corrientes
Al sector privado
Al sector publico
Al sector externo
Intereses deuda publica y Servicio deuda flotante
Deuda flotante
Gastos de capital
Inversion real
Obras y construcciones
Maquinaria y equipo
Gestion de proyectos
Inversion financiera
Compras de activos
Compra de existencias
Concesioén de préstamos
Estudio de proyectos
Otras inversiones financieras
Transferencias de capital
Al sector privado
Al sector publico
Al sector externo
Amortizacion deuda publica
Deuda flotante

Gastos efectuados por las instuticiones descentralizadas
(En miles de balboas)

N =N =N =N =0

6,409,614
4,912,235
2,364,249
1,697,145
667,104
2,465,122
2,269,213
194,973
936
82,864
82,864
1,497,380
291,525
189,990
89,402
12,134
1,157,903
0

5,504
43,091
28,658
1,080,650
26,192
25,392
800
21,758

21,758

5,502,597
5,126,491
2,453,306
1,748,082
705,223
2,541,124
2,439,493
100,973
658
132,061
132,061
376,106
88,981
35,850
41,955
11,176
233,730
149

2,895
3,068
13,910
213,708
22,181
22,106

75

31,213
31,213

7,093,685
5,333,045
2,483,529
1,838,580
644,948
2,770,073
2,639,617
129,555
901
79,443
79,443
1,760,640
220,238
140,787
65,259
14,192
1,244,415
992

2,635
32,337
14,094
1,194,358
273,596
9,176
262,948
1,472
22,391
22,391

7,915,023
5,576,337
2,508,525
1,898,859
609,666
2,973,093
2,785,554
186,457
1,082
94,718
94,718
2,338,687
266,568
179,616
68,281
18,671
1,668,711
6,200
3,698
47,687
29,655
1,581,471
388,003
136,279
251,502
222
15,404
15,404

8,835,612
6,017,317
2,649,948
1,731,236
918,712
3,249,377
3,070,923
177,215
1,239
117,992
117,992
2,818,295
442,544
314,763
107,249
20,532
1,861,888
3,927
48,110
27,162
1,782,689
475,361
137,667
336,765
928
38,503
38,503

NOTA: Debido al redondeo del computador, la suma o variacién puede no coincidir.

- Cantidad nula o cero.

0 Cuando la cantidad es menor a la mitad de la unidad o fraccién decimal adoptada, para la expresion del dato.

(P) Cifras preliminares.

Fuente: Contraloria General de la Republica, Direccién Nacional de Métodos y Sistemas de Contabilidad.



